

**Protokół  
z XXXVII Sesji Rady Gminy  
odbytej w dniu 04 listopada 2009r.**

Obrady otworzyła o godzinie 15:40 Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Ewa Lesińska, witając gości, Radnych i pracowników Urzędu Gminy.

W sesji wzięło udział 14 Radnych z 15 wchodzących w ustawowy skład Rady Gminy, 8 Sołtysów

oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka

Kierownik Referatu Oświaty – Monika Lis-Nożyńska

Inspektor ds. obsługi rady i promocji gminy- Małgorzata Smytry

oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu)

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Wręczenie nagród Gminy z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
6. Informacja organu wykonawczego o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kleszczewo za rok szkolny 2008/2009.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Kleszczewo i Krzyżowniki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Tulce.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Wójta Gminy zobowiązania finansowego na realizację projektu pt. „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Kleszczewo o wspólnej realizacji projektu pt. „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”.
13. Informacja podmiotu dokonującego analizy oświadczeń majątkowych o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2008r.
14. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
16. Odpowiedzi na interpelacje.

17.Zapytania i wolne wnioski.

18.Zakończenie.

### **Ad.2**

Radni nie złożyli interpelacji.

### **Ad.3**

Przewodnicząca zapytała czy Radni wnoszą zastrzeżenia do protokołu . Głos zabrał Radny Tomasz Buczma zadając pytanie: Dlaczego Rada podjęła uchwałę która droga ma być budowana w Markowicach? Wójt odpowiedział, że to jest kompetencja Rady, stwierdził, że procedura ubiegania się o środki z Funduszu Rekultywacji Gruntów przewiduje, że wniosek Wójta musi być zaopiniowany przez Radę Gminy. Dodatkowo Wójt stwierdził, że prosił o opinie mieszkańców, którzy nie podjęli decyzji w tej sprawie. W związku z czym Rada Gminy była zobligowana do podjęcia uchwały przed wysłaniem wniosku.

Ponieważ były kolejne pytania ze strony P. Buczmy, Pani Przewodnicząca przerwała dyskusję , proponując że poruszony temat zostanie dokończony w momencie realizowania pkt.17 i przeszła do porządku posiedzenia. Ponowiono pytanie co zastrzeżeń do protokołu

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty. W momencie głosowania na sali obecnych było 11 Radnych.

Za: 8

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 3

Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy został przyjęty.

### **Ad.4**

W dalszej kolejności p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXVI sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

### **Ad.5**

Wręczenie nagród Gminy przez Wójta nauczycielom i dyrektorom szkół z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Na salę weszli Radni- Daniel Matela, Krystyna Kotecka i Andrzej Ratajczak, obecny skład to 14 Radnych

Nagrodzeni zostali:

- Hanna Doroszevska – Furmanek
- Beata Weigel
- Justyna Dziel
- Grzegorz Stachowiak
- Tomasz Pawlicki

Pan Dyrektor ZS w Kleszczewie P. Tomasz Pawlicki podziękował w imieniu wszystkich obdarowanych za otrzymane wyróżnienia.

## Ad.6

Kolejny omawiany punkt porządku to informacja organu wykonawczego o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kleszczewo za rok szkolny 2008/2009.

P. Monika Lis-Nożyńska omówiła powyższy temat w formie prezentacji (informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w załączniku).

Następnie P. Przewodnicząca pogratulowała nagrodzonym i oddała głos dyrektorom szkół.

P. Tomasz Pawlicki powiedział, że cieszy się z uzyskanych sukcesów, dodał, że dodatkowe atuty szkoły to wygrane konkursy wojewódzkie, konkursy z zakresu wiedzy o Wielkopolsce, artystyczne czy sportowe. Pan Grzegorz Stachowiak nadmienił również, że dodatkowo analizuje doniesienia prasowe i cieszy się, że szkoła jest postrzegana jako bezpieczna. W dużym stopniu to zasługa funkcjonującego monitoringu, i kamer, w związku z czym wszystko sprowadza się do prewencji i jest w załączku likwidowane.

W dalszej kolejności Przewodnicząca oddała głos Radnym rozpoczynając dyskusję. Głos zabrał Radny Krzysztof Świąteczak pytając czy w związku z panującą gripą na Ukrainie są zalecenia ze strony MEN odnośnie zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa A/H1N1 i czy są zlecone obowiązkowe szczepienia. Dyrektor z Tulec odpowiedział, że szczepionki to nie jest rola szkoły i nie wolno im tego robić, poinformował, że rozmawiał z 4 lekarzami, na dzień dzisiejszy nie ma skutecznej szczepionki i nie można jej stosować. Pomoc ze strony szkoły może sprowadzać się do szkoleń, pogadanek czy wywieszaniu informacji na tablicach.

Radna Krystyna Kotecka poprosiła o wyjaśnienie słowa „stanina”. Pan Grzegorz Stachowiak wyjaśnił, że jest to dziewięciostopniowa skala wykorzystywana do porównywania i komentowania wyników uczniów uzyskanych podczas egzaminów. Umożliwia ona porównywanie wyników w różnych kategoriach danego testu oraz pomiędzy klasami w danej kategorii, a także porównywanie wyników w różnych latach pomimo tego, że średnia trudność egzaminu w różnych latach może ulegać zmianom.

## Ad.7

Po 10 minutowej przerwie Przewodnicząca przeszła do dalszej części posiedzenia.

Pani Barbara Błoch, kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa przedstawiła treść **uchwały nr XXXVII/255/2009** w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Kleszczewo i Krzyżowniki. P. Barbara Błoch poinformowała, że właściciel wyraża zgodę przekazania nieruchomości na rzecz Gminy. Sprawa dotyczy nieruchomości położonej w miejscowości Kleszczewo, stanowiącej działkę nr geodez. 113/10 o pow. 0,1623 ha, zapisanej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. KW 12680 oraz nieruchomości położonej w miejscowości Krzyżowniki, stanowiącej działkę nr geodez. 60/13 o pow. 0,0551 ha zapisanej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. KW 25224. Nieruchomości powyższe stanowią drogi dojazdowe do terenów przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod budownictwo mieszkaniowe. Kolejny projekt uchwały nr XXXVII/256/2009 obejmuje

sprawę zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Tulce i dotyczy 4 działek gruntu o następujących nr geodezyjnych:

413/2 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/3 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/4 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/5 o pow. 125m<sup>2</sup>

Działki stanowią część nieruchomości będącej własnością Gminy Kleszczewo.

W związku z brakiem jakichkolwiek wątpliwości Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. W momencie głosowania na sali obecnych było 14 Radnych.

Za: 14

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 0

Uchwała nr XXXVII/255/2009 została podjęta (dokument w załączeniu).

#### **Ad.8**

Następnie Pani Barbara Błoch przedstawiła kolejną uchwałę nr **XXXVII/256/2009** obejmującą sprawę zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Tulce dotyczących 4 działek gruntu o następujących nr geodezyjnych:

413/2 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/3 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/4 o pow. 125m<sup>2</sup>

413/5 o pow. 125m<sup>2</sup>

Działki stanowią część nieruchomości będącej własnością Gminy Kleszczewo.

W związku z wątpliwościami Radny Tomasz Maćkowiak zapytał czy można na tych gruntach zrobić parking, ponieważ jest tam problem z postojem pojazdów. Ostatecznie służyłoby to wszystkim mieszkańcom. Pani Barbara Błoch odpowiedziała, że w zasadzie jest taka możliwość. Cały przesmyk jest szerokości 10m i wystarczyłoby na parking. Pani Radna Halina Michałak – Szczepaniak dodała, że jeżeli jest tam dojście, to należy sprzedać grunty wnioskodawcom. Pani Przewodnicząca zdecydowała aby spróbować przegłosować uchwałę w wersji pierwotnej.

Przewodnicząca po odczytaniu treści projektu zarządziła głosowanie. Głosowało 14 Radnych:

Za: 9

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 5

Uchwała nr XXXVII/256/2009 została podjęta (dokument w załączeniu).

#### **Ad.9**

Następny omawiany punkt posiedzenia dotyczył podjęcia uchwały budżetowej na rok 2009. Pani Skarbnik poinformowała, że do projektu uchwały nr **XXXVII/257/2009** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009 r. wprowadziła zmiany związane z przesunięciem dochodów między poszczególnymi paragrafami. Na ostatniej październikowej sesji mieliśmy wpisane 63 tys. zł dochodu jako środki: dofinansowanie inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł. Izba Obrachunkowa

miała zastrzeżenie do tego paragrafu związku z tym wprowadzono tutaj zmiany na paragraf: zapisy i darowizny w postaci pieniężnej. Pani Skarbnik dodała, że przy ostatniej zmianie zauważyła błędnie wprowadzony rozdział 70004, w tym paragraf dotyczący wpływu z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Chodzi tu o przekształcenie gruntów i może być tylko i wyłącznie w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami; rozdział 70005. Związku z tym, w treści uchwały zmieniającej budżet też znalazły się zapisy odnośnie tego załącznika, zatem dochody majątkowe zmieniają się w tym miejscu tj. zmniejszają o 63 tys. zł a zwiększają się dochody bieżące.

Pani Skarbnik poprosiła o zmianę załącznika nr 1 na załącznik nr 2 dotyczący zmiany planów wydatków tj. uzupełnienie środków o 4 tys. na ochotnicze straże pożarne na różne wydatki na rzecz osób fizycznych. W załączniku 2a mówiącym o wieloletnim programie inwestycyjnym zmiana dotyczy dwóch zapisów dotyczących zadań: remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w Markowicach oraz przesunięcie środków na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem terenu parku w Kleszczewie.

Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. Na Sali obecnych było 13 radnych ( brak Radnego T. Buczmy)

Za: 13

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 0

Uchwała nr XXXVII/257/2009 została podjęta (dokument w załączeniu).

#### **Ad.10**

W następnej kolejności Przewodnicząca przytoczyła treść uchwały nr **XXXVII/258/2009** dotyczącej sprawy ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych ( brak Radnego T. Buczmy)

Za: 13

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 0

Uchwała nr XXXVII/258/2009 została podjęta (dokument w załączeniu).

#### **Ad.11**

Pani Katarzyna Sznajder w sposób syntetyczny przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Wójta Gminy zobowiązania finansowego na realizację projektu pt. "Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego" o nr **XXXVII/259/2009**

Dalsza część to dyskusja na powyższy temat. Pan Krzysztof Świątczak zapytał czy w projektach umów, mogą być luki np., nie wiemy jakie obowiązki mają użytkownicy ,którzy uczestniczą w programie , czy są ograniczenia do sposobu łączenia Internetu,

Zapytał, czy inne gminy skorzystały z programu. P. Katarzyna Sznajder odpowiedziała, że nadal nie ma wzorów umów z beneficjentami od Urzędu Marszałkowskiego oraz, że projekt został zaproponowany 80 gminom z czego większość zadeklarowała przystąpienie do projektu.

Radny Drzewiecki zwrócił uwagę na duże koszty programu oraz wspomniał o wynegocjowaniu lepszych warunków przy takim projekcie. Do tej opinii przyłączyła się również Radna E. Lesińska zwracając też uwagę na fakt, że program będzie obowiązywał przez 8 lat, w ciągu których status materialny osób objętych programem może zasadniczo się zmienić, gmina natomiast niezmiennie musiła będzie przekazywać środki. Trudne jest także kryterium wyboru 20 rodzin, ponieważ skrzywdzić można się osoby starające się zmienić swój status.

Wszedł Radny T. Buczma. Obecnie na Sali jest 14 radnych.

Radna Elżbieta Sznajder stwierdziła, że zauważa trudności w wyselekcjonowaniu osób jednakże w tej sprawie powinna wypowiedzieć się również Kierownik z OPS. Zdaniem Radnej Sznajder projekt powinniśmy wykorzystać, ponieważ wybierając 20 rodzin zasięg pomocy może objąć nawet 100 osób.

P. Katarzyna Sznajder dodała, że P. Radzimska z OPS nie miała problemu z wyborem rodzin takich, które dbałyby o sprzęt.

Pani Sekretarz poinformowała, że rozmawiała z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w innym kontekście tj. czy nie będzie miała problemu z wytypowaniem 20 gospodarstw domowych patrząc na potencjalnych beneficjentów końcowych pod kątem osób spełniających kryterium dochodowe.

Zgodnie z warunkami określonymi w projekcie porozumienia przez beneficjentów końcowych należy rozumieć osoby spełniające co najmniej jedno z następujących kryteriów :

- kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej ( 351 zł) lub
- kryterium dochodowe upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych ( 583 zł) lub
- posiadają co najmniej jedną osobę niepełnosprawną ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności stwierdzonym orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym.

Pani Sekretarz stwierdziła, że Pani Radzimska nie miałaby problemu w wskazaniu 20 gospodarstw domowych, ale jej rozeznanie dotyczyło tylko osób z kryterium dochodowego w ramach systemu pomocy społecznej. Sekretarz kontynuowała, że jej zdaniem liczba potencjalnych beneficjentów jest dużo większa i mogą być trudności z dokonaniem wyboru tylko 20.

Radny Krzysztof Świąteczak sugerował zmodyfikowanie projektu aby preferować osoby niepełnosprawne, gdyż ta grupa może mieć trudności, a przez 8 lat ich niepełnosprawność nie zniknie. Musiałby być określony stopień niepełnosprawności. Z drugiej strony nie wiadomo co z innymi świadczeniami czy ich dana rodzina nie utraci po przekroczeniu progę .

Do tego głosu dołączyła się Radna Krystyna Kotecka dodając, że 8 lat to długi okres czasu i trudno zakładać kto w tym okresie będzie najbardziej potrzebował pomocy. Z drugiej strony osoby niepełnosprawne z racji swoich ograniczeń najbardziej zasługują na ten pomoc.

Pani Sekretarz zauważyła, że należy pamiętać, iż niepełnosprawność nie musi być na całe życie, może mieć charakter przejściowy i w takich przypadkach też trzeba dokonać wyboru.

Przewodnicząca sugerowała, aby wykorzystać komputery z poprzedniego projektu. Powiedziała również, że skoro gmina ma wydać 8 tysięcy udzielmy tej pomocy w systemie - na rok, weryfikując wykorzystanie sprzętu i kryteria dochodowe. Pomoc będzie udzielona, a istniała będzie możliwość kontroli wydanych środków i zmiana jeżeli status materialny rodziny ulegnie poprawie

Wójt w odpowiedzi zaznaczył, że tych pieniędzy nie mamy. Dostarczenie komputerów do mieszkań nie daje gwarancji co tam będzie się działo. Mogą zostać uszkodzone. Nie ma skutecznej kontroli. Jest dużo wątpliwości odnośnie celowości programów unijnych, zwłaszcza jeśli chodzi o proporcje pomiędzy ilością środków na programy „miękkie” i na inwestycje. Być może jest to skutek zbyt małego rozeznania Brukseli odnośnie warunków panujących w Polsce. Najpierw trzeba zapewnić przyzwoite warunki rozwoju społecznego, a potem przyglądać się jednostkom. W pierwszej kolejności stwórzmy warunki dla wszystkich.

Radny Krzysztof Świątczak poparł idee Wójta stwierdzając zarazem, że ktoś nie przygotował programu rzetelnie. Nie ma instrukcji do weryfikowania czy można wejść do domu, sprawdzić dobrostan, czy nie ma patologii używania oprogramowania oraz w jaki sposób sprzęt jest wykorzystywany. Radny orzekł aby odstąpić od tego programu, a w zamian zaproponować coś innego. Radna Elżbieta Sznajder powiedziała, że idea tego programu przemawia do niej, jednakże żałuje, że został tak kiepsko przedstawiony; nie ma odpowiedzi na wiele pytań. Przewodnicząca podsumowała, aby przystąpić do procedury głosowania. Zaproponowała, że jeżeli uchwała nie będzie podjęta należy wystosować pismo do Urzędu Marszałkowskiego z uzasadnieniem i wskazaniem na przyczyny i wątpliwości wskazane wcześniej

Przystąpiono do głosowania. Obecnych było 14 radnych.

Za:	1
Przeciw:	8
Wstrzymało:	5

Uchwała nr XXXVII/259/2009 nie została podjęta.

#### **Ad.12**

Wójt zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr **XXXVII/260/2009** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Kleszczewo o wspólnej realizacji projektu pt. "Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego". Projekt uchwały nie został poddany głosowaniu i automatycznie uchwała nie weszła w życie.

#### **Ad.13**

Następnie Przewodnicząca przeszła do omówienia kolejnego punktu posiedzenia, a mianowicie informacji dotyczącej oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby wskazane w art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym za 2008r. (dokument nt. informacji oświadczeń majątkowych w załączniku).

#### **Ad.14**

Przewodnicząca w następnej kolejności zdała krótkie sprawozdanie na temat prac Komisji Finansowo-Gospodarczej z dnia 26.11.2009 relacjonując cel zwiedzania placówek oświatowych oraz dokonując analizy potrzeb szkół m.in. w Kleszczewie potrzebny jest remont dalszych korytarzy, w Tulcach etapowy zakup szafek na odzież.

Przewodnicząca poprosiła o podobne podsumowanie prac dwóch kolejnych Komisji, które odbyły się w dniach 27 i 28 listopada br.

Krystyna Kotecka Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty poinformowała o spotkaniu z P. Agnieszką Kordacką oraz, że wszystkie formy ofert „Akcji Lato” zostały zrealizowane, wymieniając pokrótce najciekawsze atrakcje również okazując zadowolenie z dużej frekwencji i sprawnej realizacji niemałego przedsięwzięcia.

Tadeusz Lammel Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska opowiedział krótko o spotkaniu z P. Zdzisławem Paszkiewiczem Prezesem Zarządu Poznańskiej Hodowli Roślin, który zrelacjonował historię jak i obecną działalność PHR.

### **Ad.15**

Wójt Gminy zdał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym; i tak:

- 13 października odbyło się spotkanie z dyrektorami placówek oświaty w sprawie wyników nauczania. Oceniając poziom gminnych szkół wyrażono zadowolenie z tych rezultatów, które wyróżniają nas na tle powiatu poznańskiego, jednocześnie zwrócono jednak uwagę, na niską wartość wyników klasyfikujących nasze szkoły na poziomie średniej wojewódzkiej, jako że wyniki województwa wielkopolskiego były najgorsze w skali kraju.
- 14 października przeprowadzono spotkanie konsultacyjne dot. wiatraków; udział wzięli przedstawiciele inwestora, wśród zaproszonych gości byli specjaliści w zakresie ochrony środowiska, prawnicy, przedstawiciele administracji.
- 16 października miał miejsce Kongres Gmin Wiejskich w Warszawie. W obradach wzięli udział m.in. minister edukacji, minister rolnictwa, wicepremier Waldemar Pawlak. Poruszane tematy dotyczyły m.in. stanowiska w sprawie realizacji zadań oświatowych i jakości nauczania oraz zamiany granic gmin.
- 22 października i 4 listopada odbyły się spotkania w sprawie koncepcji modernizacji ulic Poznańskiej i Średzkiej w Kleszczewie.
- 10 października zorganizowano Powiatowy Turniej Strzelecki Strażaków cieszący się coraz większą popularnością
- 23 października zorganizowany został Dzień Seniora, który uświetnił występ piosenkarza Tadeusza Woźniaka. Dopisała frekwencja i wyrażono wiele pozytywnych opinii n/t spotkania.
- 27 października odbyła się impreza „Jesienny aspekt lasu” zorganizowana przez Nadleśnictwo Babki, koło Łowieckie nr 9 Diana przy współpracy Urzędu Gminy i Rady Sołeckiej w Tulcach. Zaproszone dzieci ze szkół z Kleszczewa, Tulec, Zimina i Czerlejna otrzymały cenną lekcję przyrody. Spotkanie zakończyło się ogniskiem.



Na koniec Wójt wspomniał o inwestycjach i remontach:

- Trwa budowa „Orlika” w Tulcach i Kleszczewie. W Tulcach poczyniono prace z zakresu równania terenu na potrzeby boiska trawiastego oraz budowy ogrodzenia, w Kleszczewie natomiast prace z zakresu zagospodarowania terenu pomiędzy kompleksem sportowym a szkołą.
- Wykonywana jest przebudowa wejść do przychodni i apteki w Nagradowicach. Poszerzono podesty umożliwiające również swobodne poruszanie się osobom niepełnosprawnym na wózkach.
- Zakończono budowę ulic Daliowej i części Klonowej(od Różanej do Bukowej) w Tulcach. W sumie wykonano 525m jezdni, 940m chodników oraz 136m miejsc postojowych.
- Wykonano 140 metrowy odcinek chodnika na ulicy Poznańskiej w Tulcach. Koszt inwestycji to ponad 16 tysięcy zł, w tym 15 tys. to środki samorządu wsi Tulce.
- Zakończenie prac przy budowie boiska do siatkówki i piłki nożnej w Nagradowicach.
- Zakupiono samochód marki Man dla OSP Kleszczewo
- Od 2 listopada zmiany w komunikacji:
  - o godz. 7.20 początkowy kurs szkolny autobusu z Zimina N. Światu, o godz. 13,35 powrót – odjazd sprzed SP w Ziminie.
  - o godz. 10.10 kurs z Szewc do ZS w Tulcach. Wyjazd autobusu na linię z Kleszczewa przyspieszony o 5 min. tj. o 9.50
  - wprowadzenie kursów na żądanie z Krerowa do Markowic dla pasażerów jadących kursami kończącymi się w Krerowie.

Pani Sekretarz zaproponowała termin kolejnej Wspólnej Komisji na dzień 17 listopada o godz. 9,00. Termin został zaakceptowany przez 14 radnych.

#### **Ad.16**

Radni nie złożyli interpelacji.

#### **Ad.17**

Ostatni punkt posiedzenia to zapytania i wolne wnioski.

Radny Tomasz Buczma wrócił do pytania z początku posiedzenia w sprawie uchwalenia pod jego nieobecność na Radzie opinii w sprawie wyboru drogi do remontu w Markowicach innej niż wskazywał. Radny Buczma argumentował, że na wskazanej ulicy Kozłowski - Buczma jest najwięcej mieszkańców oraz dzieci i że od 3 lat nie była remontowana. W odpowiedzi Wójt wskazał, że chciał oprzeć się na opinii mieszkańców, którzy nie powzięli żadnej decyzji w związku z czym w takiej sytuacji do zaopiniowania przez Radę Gminy przedstawił własną propozycję. Wójt dodał, że istnieje szansa na budowę drogi, o którą wnioskuje Radny Buczma w ramach planowanej budowy farmy wiatrowej – inwestor będzie zobowiązany wykonać drogę dojazdową do wiatraków. W interesie gminy było wybrać taką ulicę do wybudowania, która ma najmniejsze szanse na dofinansowanie z innych źródeł zewnętrznych. Należy liczyć się z tym, że w przyszłym roku będzie niższy podatek rolny, jak również udział

gminy w PIT i w budżecie pieniędzy będzie mniej - dlatego trzeba odpowiednio dobierać zadania i patrzeć przez pryzmat wszystkich inwestycji gminnych.

Radny T. Buczma skomentował, że nie wierzy w realizację drogi dodając, że na zatokę autobusową czeka już 4 lata, że świetlicą w Markowicach nic się nie dzieje, nie będziemy mieć wiatraków i nie wierzymy, że firma zrobi nam drogę.

Wójt odparł, że on wierzy, ponieważ w Gowarzewie na takich właśnie zasadach zostały zrealizowane wszystkie ulice w centrum miejscowości. W kwestii zatoki autobusowej gmina może jedynie domagać się wykonania umowy, ponieważ reszta leży w gestii starostwa tj. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Świetlica w Markowicach będzie remontowana ze środków UE - został zgłoszony wniosek do programu Lider. Wójt stwierdził, że skoro jest możliwość pozyskania pieniędzy to powinniśmy z tego skorzystać.

Radny Tomasz Buczma odrzekł, że według słów Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przystanek w Markowicach nie będzie robiony. Wójt odpowiedział, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych stwierdził, że w tym roku nie ma takiej możliwości, ale obiecał w roku przyszłym. W związku z tematem. drogi w Markowicach ze strony Radnego Tomasza Buczmy i Sołtysa Jacka Ochowiaka Pani Przewodnicząca wyraziła zdziwienie, że temat wrócił na sesję, przecież mieszkańcy mieli szansę zdecydować o tym na zebraniu, wtedy Radni zaakceptowałyby wolę większości. Przewodnicząca nadmieniła, że może wynika to z niedoinformowania mieszkańców, którzy nie wiedzą, iż mogą otrzymać dofinansowanie z innych źródeł. W związku z powyższym nie jest prawdą również to, że gmina blokuje im inwestycje.

Sołtys Jacek Ochowiak odpowiedział, że była przekazana taka informacja. Nie wiedzą czy będzie to droga do ich prywatnych posesji czy tylko do wiatraków.

Wójt odparł, że inwestor zaznaczył, iż droga jest ściśle związana z inwestycją i z perspektywy gminy ta odpowiedź jest satysfakcjonująca. Inwestor potwierdził na spotkaniu, że istnieje możliwość budowy drogi. Niepewność wynika jedynie z braku zatwierdzonego planu lokalizacji wiatraków. Największa szansa na pozyskanie dofinansowania jest właśnie z tego tytułu.

Radna Elżbieta Sznajder poinformowała o problemie przynależności przystanku w Szewcach do strefy tuleckiej nadmieniając, że chodzi tu o opłaty, oraz że mieszkańcom przestaje przysługiwać bilet za 1 zł. W odpowiedzi Wójt zwrócił uwagę, że można uregulować przepisem tą kwestię choć z drugiej strony temat dotyczy obecnie tylko czterech rodzin zamieszkałych na skraju Gowarzewa. Została złożona im propozycja zameldowania się w Gowarzewie, ale zdecydowali się na meldunek w Tulcach powołując się na granice obrębu geodezyjnego działek. Gmina musi patrzeć pod kątem całości i zastosowanie strefy tuleckiej dla tego przystanku nie będzie w porządku w stosunku do mieszkańców Gowarzewa.

Radny Rafał Drzewiecki zasugerował, że jest uchwała o bilecie wewnątrz miejscowości i czy związku z tym nie stoimy w konflikcie z prawem. Skoro ludzie już tam mieszkają problem należy rozwiązać.

Wójt odpowiedział, że przystanek „Szewce nie jest w tej samej strefie co odległe o co najmniej 2 km przystanki w miejscowości Tulce. W tym przypadku nie jest najważniejszy obręb geodezyjny, a przyporządkowanie poszczególnych

przystanków do stref taryfowych. W tym przypadku jest kwestia rozważenia potrzeby zmian w przepisach, natomiast nie wchodzi w rachubę zmiana zasięgu strefy.

Przewodnicząca wskazała, że Sołtys wsi Krzyżowniki poinformował ją, że miejscowość Nagradowice w całości leży na terenie obrębu geodezyjnego Krzyżowniki i gdyby w związku z tym zmieniać zasięg stref taryfowych zgodnie z podziałem geodezyjnym, wymagałoby to wielu innych zmian w przypisaniu przystanków do miejscowości.

Pani Sekretarz dodała, że obecna uchwała regulowała te sprawy prawidłowo - tablica miejscowości wyznaczała ten teren i nie było problemów. Obecnie należy pomyśleć o uregulowaniu powyższej kwestii, najprawdopodobniej w formie uchwały Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie o godz. 19.00.

Protokołowała:  
Małgorzata Smytry

Za zgodność z przebiegiem obrad  
Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska